02/10/2023 17:05 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1211640

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1211640 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

CERTIFICADO Nº 1887 / 2023 - DEMAT (11.55.06)

Nº do Protocolo: 23062.049278/2023-51
Belo Horizonte-MG, 28 de setembro de 2023.

RESOLUÇÃO CGRAD 023/08 ? ANEXO VI

Certificado de Participação

Certifico para os devidos fins que Felipe Youssef Braga da Silva atuou como monitor da
disciplina Monitoria Especial no período de 16 de março a 23 de julho de 2023, sob
orientação da professora Mayra Aparecida Nascimento, tendo cumprido um regime de 15
horas semanais.

Belo Horizonte, 28 de setembro de 2023

(Assinado digitalmente em 28/09/2023 18:33 )
CLAUDIO TURANI VAZ

CHEFE
DEMAT (11.55.06)
Matrícula: 1812853

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
1887, ano: 2023, tipo: CERTIFICADO, data de emissão: 28/09/2023 e o código de verificação: cca8b703b6

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf